



Roslagens ornitologiska förenings höstprogram 2024

Hemsida: www.rofnet.se

E-post: rof.kontakt@gmail.com

Facebook: Roslagens ornitologiska förening

Flertalet exkursioner utgår ifrån Norrtälje stad, där samlingsplatsen oftast är den yttre parkeringen vid Friskis & Svettis med infart från Carl Bondes väg. Om möjligt försöker vi samåka från samlingsplatsen till utflyktsmålet. Ha gärna oömma kläder och bra skor. Var och en tar med sig eget fika.



Anmäl dig gärna till exkursionsledaren via sms, både för att vi ska veta hur många som vill delta, men även för att kunna nå dig som anmält dig om en aktivitet måste ställas in.

Ledskär, lördagen 31 augusti

Hösten närmar sig med stormsteg. Våra vadare har redan börjat känna av detta i nordligare våtmarker och de är redan på väg söderut. Är vädret det rätta, det vill säga regn och rusk, så kan stora mängder samla sig över Ledskärsängarna i Norduppland. Många andra fåglar börjar finns också att se och har vi tur så kommer pilgrimsfalken erbjuda flyguppvisning.

Samling: kl. 08.00 vid Friskis och Svettis, Norrtälje närmast Carl Bondes väg, för gemensam bilfärd norrut.

Ansvarig: Gabriel Ekman, 070-671 11 36

Angarn, söndagen 15 september

Ta chansen att besöka en av södra Roslagens klassiska fågellokaler. Angarnsjöängen bjuder så här i mitten av september ofta på fina fågelobservationer med mängder av rovfåglar med pilgrimsfalk, stäpphök, röd och brun glada i topp. Stora antal av änder och vadare rastar liksom sydsträckande och rastande tättingar. Blåhake och lappsparv ses regelbundet i september. Vi kommer att guidas av en av veteranerna i Angarnsgruppen - Stefan Paulin. Det finns alltså även chans att lära något om långvarigt och framgångsrikt naturvårdsarbete.

Samling kl. 07:00 vid Friskis & Svettis i Norrtälje (närmast Carl Bondes väg). Det går även att ansluta vid Örsta strax norr om Angarns kyrka kl. 08:00

Ansvarig: Carl Petter Eriksson, 070-810 15 37

Färsnadagen lördagen 21 september

Möt oss i ROF på den årliga Färsnadagen vid Färsna gård. Vi finns på plats och berättar om fågelskådning i allmänhet och vad vi gör i föreningen i synnerhet. Ställ frågor, få tips om hur du kommer igång med fågelskådning och ta del av det material som vi har med oss. Förhoppningsvis kan vi även visa upp och berätta om olika typer av holkar. Dessutom ett utmärkt tillfälle att bli medlem i föreningen.

Vi finns på plats mellan kl. 11.00-14.00.

Ansvarig: Mikael Andersson, 070-274 07 88

Måssten, söndag 6 oktober

Följ med till yttersta skärgården med Fredrik Bondestam som ciceron.

Tur med båt ut till Måssten. Max 10 personer som körs ut i två omgångar.

Avfärd kl. 06.00 från Svartklubbens lotsstation, hemfärd fr om kl. 15.00 (alt. efter fågel och väder).

Om möjligt samåk gärna från Norrtälje/Friskis och Svettis Norrtälje närmast Carl Bondes väg.

Kostnad per person blir 200 kr., vilket täcker "soppa" och underhåll för båt.

Föranmälan krävs, så meddela Fredrik via sms.

Ansvarig: Fredrik Bondestam, 073- 045 84 60

Rönnskärs udde, söndagen den 20 oktober

Återigen gör vi ett försök vid en av kommunens förnämsta sträcklokaler! Som vanligt styr väder och vind hur utfallet blir men en morgon vid Väddökusten är aldrig bortkastad oavsett hur mycket (eller lite) fågel det sträcker förbi. Simänder, dykänder, lommar m.m. bör vi förhoppningsvis få se och kanske också någon rovfågel eller andra mer tillfälliga arter. Ta med fika och lämpliga kläder.

Samling: kl. 07.00 Friskis och Svettis Norrtälje närmast Carl Bondes väg.

Det går också bra att ansluta till lokalen på egen hand. Ev. fågelsträck brukar vara intensivast de första timmarna och exkursionen avslutas förmodligen vid 10-tiden.

Ansvarig: Magnus Bladlund, 070-209 42 12.

Skedviken, söndagen 3 november

Denna favorit i repris brukar omgärdas av ett fuktig dis över stilla vassar medan storskrakarna driver fiskstimmen fram och åter. Det hela är en upplevelse att ta del av. Kom och var med. Salskrakarna har bytt till vinterdräkt och detta brukar vara en hälsning till vinterns antågande. De första tunna isarna bryts i vasskanterna av vindens vattenkrusningar. Missa inte detta innan mörkret och kylan tar över.

Samling: kl. 09:00 Friskis och Svettis, Norrtälje närmast Carl Bondes väg.

Ansvarig: Gabriel Ekman, 070-671 11 36

Digitala hjälpmedel till fågelskådning, torsdagen 5 december

Välkomna till en träff kring hur du kan använda den digitala världen som ett hjälpmedel till din fågelskådning. Vi går igenom de olika digitala verktyg som ofta används av såväl nybörjare som proffs. Med dessa hjälpmedel kan din fågelskådning bli både roligare och mer lärorik. Använd dem till allt från artbestämning till att få larm om intressanta arter.

Vi möts i Norrtälje biblioteks lokaler med start kl. 18.30.

Ansvariga: Magnus Bladlund, , 070-209 42 12 och Mikael Andersson, 070-274 07 88

Årsmöte, onsdagen 5 mars 2025

Styrelsen har preliminärt bokat kommande årsmöte till den 5 mars 2025.

Info kommer att finnas på ROF:s hemsida och kallelsen kommer att finnas i Vårprogrammet som skickas ut via epost i januari 2025.